

### سرپرست استاندارد کرمان: با تنظیم بازار آرامش به مردم برگردانده شود



گروه اقتصاد - سرپرست استاندارد کرمان با بیان این که دولت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان داخلی حمایت می‌کند، گفت: تمامی مردم، مسئولان و فروشندگان باید از قیمت‌گذاری مورد تایید ستاد تنظیم بازار استان کرمان پیروی کنند.

به گزارش ایرنا، محمود جواد فدایی، عصر یکشنبه گذشته، در نشست ستاد تنظیم بازار استان کرمان با تاکید بر اینکه رئیس‌جمهوری تنظیم بازار را جزو اولویتهای چهارگانه مدیران دستگاه‌های دولتی می‌داند، افزود: کمیته‌ها و دستگاه‌های متولی باید ضمن تنظیم قیمت‌ها، در راستای بازگرداندن آرامش به مردم تلاش کنند.

وی اظهار کرد: سامانه گویای قیمت مرغ تا شنبه هفته آینده برای اطلاع مصرف‌کنندگان راه‌اندازی و این شماره به مردم اعلام خواهد شد. سرپرست استانداری کرمان گفت: مردم باید زمان مراجعه به بازارها به قیمت‌ها اعتماد داشته باشند لذا مرجع و یا سامانه‌ای باید نرخ‌ها را تایید کند و مردم به راحتی از قیمت محصولات آگاه شوند.

فدایی با اشاره به شکایات مردمی در خصوص گران فروشی در استان کرمان اظهار کرد: باید سامانه‌ای وجود داشته باشد تا مردم گران‌فروشی را به مراجع متولی اطلاع دهند و اطمینان داشته باشد به این شکایات‌ها رسیدگی و برخورد قانونی می‌شود.

### مدیرکل انتظامی استانداری کرمان: مطالبات به حق باید از مسیر قانونی دنبال شود



گروه اقتصاد - مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری کرمان گفت: مطالبات به حق، باید از مسیر قانونی دنبال شود. به گزارش ایرنا، خلیل همامی‌راد، عصر روز یکشنبه در نشست گفت‌وگو و هم‌اندیشی با اصناف ضمن اشاره به این که وقتی شیوه تهدید عوض شود، بازبزرگان امنیت نیز تغییر می‌کنند، اظهار کرد: با تغییر در هر نوع تهدید، کار به صورت تخصصی دنبال می‌شود.

وی ادامه داد: لذا امروز که مهم‌ترین تهدید در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی انجام می‌گیرد، باید آینده‌نگری داشته باشیم و حوادث را پیش‌بینی کنیم و از وقوع بحران‌ها پیشگیری کنیم. مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری کرمان با اشاره به نقش کلیدی و اثر گذار اصناف و تقدیر از همراهی آنان گفت: یکی از کارکردهای ما در حوزه‌های امنیتی و انتظامی این است که مشکلات مردم و اصناف را مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دهیم و به دستگاه‌های مسئول در داخل استان منتقل کنیم؛ آن دسته از مسائل و مشکلاتی که مربوط به قوانین یا برنامه‌های کشوری هستند را به شورای امنیت کشور منعکس دهیم، ضمن اینکه معرفی و برخورد با اشخاص و دستگاه‌هایی که با کم کاری، بی‌تدبیری و یا عدم تصمیم‌گیری صحیح و به‌موقع موجبات ناراضی مردم را فراهم می‌سازند، نیز از سوی نهادهای امنیتی و معاونت حقوق عامه دادستان در دستور کار قرار دارد و با جدیت پیگیری می‌شود.

### رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان: حداکثر افزایش قیمت در اصناف باید ۱۰ درصد باشد

گروه اقتصاد - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان گفت: سه هزار و ۶۱۲ مورد بازرسی از واحدهای صنفی این استان انجام شده که نسبت به اردیبهشت ماه امسال ۵۳ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایرنا، مهدی حسینی‌زاد یکشنبه گذشته در نشست ستاد تنظیم بازار استان اظهار کرد: از این میزان ۶۱ پرونده افراد مختلف در بازرسی‌های ادواری خردادماه سال جاری در زمینه قیمت گذاری‌های واحدهای صنفی استان کرمان تشکیل شده است. وی گفت: بر اساس دستورالعمل ابلاغی هیئت دولت؛ حداکثر افزایش قیمت باید ۱۰ درصد باشد.

### رئیس اتاق اصناف استان کرمان: طی امسال ۲۹۰ واحد صنفی در کرمان تعطیل شد

گروه اقتصاد - رئیس اتاق اصناف استان کرمان گفت: صاحبان ۲۹۰ واحد صنفی این استان طی سال جاری درخواست تعطیلی واحد خود را به اتحادیه‌های مربوطه اعلام کرده‌اند. به گزارش ایرنا، یوسف جعفری روز یکشنبه در نشست گفت‌وگو و هم‌اندیشی وضعیت بازار استان کرمان افزود: در هزار و ۳۸۲ پروانه واحد صنفی از ابتدای سال ۹۵ تاکنون باطل شده است.

وی اظهار کرد: برای کنترل بازار باید روسای اتحادیه‌ها از ترخ مصوب رضایت داشته باشند تا به عنوان متولی بتوانند از این ترخ دفاع کنند. وی عنوان کرد: دستورالعمل‌های صادره باید در سطح کشور به صورت همزمان اجرائی شود تا در شهرستان‌ها نیز بتوان این ترخ‌ها را اجرائی کرد. جعفری با اشاره به ثابت ماندن ترخ نان طی چهار سال گذشته گفت: این ترخ است که ترخ کارگر و سایر بخش‌ها افزایش چندین برابری داشته و این موضوع نشان می‌دهد که تعیین ترخ نان یک موضوع مهم است.

### ۵۰ راس از حیوانات پارک ملی خیر در استان تلف شدند

## طاعون در پارک ملی خیر!



می‌گوید: «بعد از دیدن لاشه‌ها آن‌ها را سوزانیم؛ جیبی و کل و بز و میش و قوچ افتاده بودند. از طرف اداره کل محیط زیست کرمان هر جا آبریزی در آن منطقه بود، ضد عفونی کردیم. پارسال در این منطقه طاعون نداشتیم. گمان کنیم از سال ۷۰ این بیماری در این منطقه نبود و حالا به خاطر دام‌ها پیدا شده و حیوانات را کشته است. برما دام‌های اهلی‌شان را می‌آورند و نمی‌دانند دام‌هایشان مریض‌اند و حیوانات را می‌کشند. بیشتر دام‌ها واکسینه می‌شوند، اما این گوسفند و بزهای مریض، قاچاقی خرید و فروش می‌شوند.»

در این باره؛ مدیرکل محیط زیست استان نیز به خبرنگاران گفت: «ظلمت بر دام قاچاق وجود ندارد و این دام قاچاق سلامت حیوانات اهلی را و وحشی را تحت تاثیر قرار می‌دهد.» او همچنین هشدار داده که اگر همکاری لازم با این مجموعه صورت نگیرد؛ ۸۰ درصد حیات وحش استان به دلیل خشکسالی نابود خواهد شد. پس از انتشار خبر شیوع بیماری طاعون در پارک ملی خیر؛ اداره کل دامپزشکی استان نیز واکنش داد.

حسین رشیدی؛ مدیر کل دامپزشکی استان کرمان، روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایسنا کرمان تصریح کرد: «خوشبختانه از هفته گذشته تاکنون مورد جدیدی از تلفات دامپزشکی گزارش نشده است.» او در توضیح بیشتر تر گفت: «اوایل تیرماه سال‌جاری براساس گزارش محیط‌بانان محیط زیست، تلفات حیات وحش در پارک ملی خیر گزارش شد. بلافاصله پس از اعلام این گزارش، تیم‌های امنیت و بررسی بیماری‌ها به منطقه اعزام شدند که حدود شش راس لاشه دام در منطقه «روچون» مشاهده شد اما به علت گندیده بودن لاشه‌ها امکان کالبد شکافی از همه‌ی لاشه‌ها وجود نداشت و تنها در یک مورد؛ آزمایشگاه پس از کالبد شکافی وجود بیماری وحش و دام اهلی، اقدام به‌موقع صورت گیرد.»

رشیدی افزود: «این بیماری به صورت بومی از سال ۱۳۷۲ دام‌های کشور گزارش شده است که تنها گوسفند و بز به این بیماری مبتلا می‌شوند. به همین علت همه ساله در مناطقی که این بیماری گزارش شود، واکسیناسیون انجام می‌شود.» وی با بیان این که دامی که این واکنش را دریافت می‌کند تا پایان عمر از این بیماری مصون خواهد ماند اظهار کرد: «به علت حساسیت این موضوع هر ساله گوسفند و بز که در حاشیه

### رئیس اتاق مشترک ایران و عراق:

## عراق مهم‌ترین بازار منطقه در ۲۰ سال آینده است



رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به این که عراق بازار مهم ایران در زمان حال و آینده نزدیک و دور است، گفت: باوجود همه‌ی تحولات احتمالی در کشور عراق، این بازار بهترین بازار منطقه در ۱۵ تا ۲۰ سال آینده خواهد بود و ایران می‌تواند سهم قابل توجهی در این بازار داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی استان کرمان، یحیی آل‌اسحاق در نشست با جمعی از فعالان اقتصادی استان کرمان افزود: باید در شرایط فعلی اقتصاد کشور بدون توجه به محدودیت‌ها به فکر حضور در اقتصاد منطقه باشیم و اگر هر فعال اقتصادی بازار عراق را در حاشیه ذهن خود قرار دهد در آینده شکست خواهد خورد، وی ادامه داد: امکان عرضه‌ی هر محصولی از اجر و رب گوجه فرنگی تا پالایشگاه و نیروگاه، خدمات فنی و مهندسی و گردشگری در بازار عراق وجود دارد و باید این بازار را جدی گرفت و در آن حضور مستمر و فیزیکی داشت.

آل اسحاق، با بیان اینکه صادرات کالاهای ایران به عراق ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار است، خاطرنشان کرد: چرا استان کرمان به عنوان مغز دوم اقتصاد کشور پس از استان یزد، بر اساس آمار رسمی ۶۰ میلیون دلار صادرات به عراق دارد؟ که با این وجود می‌توان گفت به اولویت این استان صادرات به عراق نیست و یا اینکه فضای بازار عراق را به گونه‌ای تصور کرده که نمی‌توان در آن به صادرات پرداخت. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تصریح کرد: هر دو دیدگاه مذکور اشتباه است و استراتژی صادرات به عراق در آینده ۲۰ میلیارد دلار پیش‌بینی شده که امکان پذیر است. واگذاری نمایندگی ایرانی به عراق‌ها در ادامه‌ی این نشست مشاور معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ۲۵ درصد صادرات کشور، به عراق صورت می‌گیرد و بیش از ۸۰ درصد تحقق این صادرات به دلیل تلاش و زحمات بخش خصوصی است، گفت: متوسط بهای هر تن کالای صادراتی کشور ۴۲۰ دلار است اما این رقم در صادرات کالا به عراق ۹۰۰ دلار است؛ زیرا صادرات مواد اولیه و خام به عراق صورت نمی‌گیرد و عمده‌ی محصولات نهایی ارسال می‌شود. حسن دابایی فر، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۸ گذرگاه با کشور عراق داریم که ۶ گذرگاه آن اصلی است و به نظر می‌رسد

حیات وحش پارک ملی خیر که شامل مناطق بافت و ارزوئیه است، واکسیناسیون PPR دریافت می‌کنند و در سال‌های اخیر در دام‌های اهلی منطقه موردی مشاهده نشده است.» با وجود آن که مدیرکل دامپزشکی اعلام کرد از هفته‌ی گذشته مورد جدیدی از ابتلا به طاعون مشاهده نشده، ایسنا اما روز چهارشنبه به نقل از مدیرکل محیط زیست استان خیر داد که متأسفانه از روز سه‌شنبه گذشته بیماری طاعون نشخوارکنندگان در منطقه دوباره شیوع پیدا کرده است. جزئیات‌زاده افزود: «لازم است که مدیریت بحران استان به کمک محیط زیست بیاید.» وی ادامه داد: «ساعات و روزهای اولیه شیوع بیماری، ساعات و روزهای طلایی نام دارند که اگر در این روزها اقدامات لازم صورت نگیرد، هزینه‌های زیادی به استان تحمیل خواهد شد.» وی ضمن قهرمانی از حساسیت سرپرست استانداری کرمان به این موضوع یادآور شد: «سرپرست استانداری کرمان دستورات لازم را صادر کرده‌اند که امیدواریم دستورات وی اجرائی شود و برای جلوگیری از خطر نابودی حیات وحش و دام اهلی، اقدام به‌موقع صورت گیرد.»

جزئیات‌زاده از مذاکرات این سازمان با مدیریت بحران استان سخن به میان آورد و بیان کرد: «ضمن تماس‌های مکرر با مدیریت بحران، چندین نامه نیز برای آن‌ها ارسال کرده‌ایم که امیدواریم هرچه زودتر اهمیت این موضوع برای مسئولین روشن شود تا از بحرانی که احتمالاً در آینده نزدیک به‌وجود خواهد آمد، جلوگیری شود.» گفته می‌شود این بیماری تحت هیچ شرایطی قابل سرایت به جمعیت انسانی نبوده و به انسان صدمه‌ای وارد نمی‌کند.

باید بدانند تا زمانی که تسهیلات گمرکی فراهم نشود صادرات صورت نمی‌گیرد. رئیس اتاق کرمان ادامه داد: امیدواریم مشکلات ایجاد شده برای پروژه‌هایی که در عراق محل اشتغال داعش قرار گرفتند، پیگیری و سرمایه‌عظیم در این پروژه‌ها آزاد شود.

وی با بیان اینکه منابع بلوکه شده بانک تعاون اسلامی عراق در منطقه اقلیم کردستان می‌تواند ظرفیت بسیار خوبی در اختیار ایران قرار دهد، در خصوص حمل و نقل کامیون‌های صادراتی نیز اظهار کرد: عوارض سنگین وضع شده برای کامیون‌های عراقی هزینه‌ی تمام شده‌ی کالاهای ایرانی در این کشور را افزایش می‌دهد که این مشکلات باید در تعاملات بین دو کشور حل شود.

### شناسایی نیازهای صنعتی عراق

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمان نیز در این نشست گفت: تشکیل شرکت‌های مدیریت صادرات برای کمک به بازاریابی، بازاریابی و شناسایی نیاز بازارهای هدف و آموزش لازم به بنگاه‌های کوچک و متوسط ضروری است و حلقه بین تولیدکننده و بازار هدف خواهند بود. عباس جیبالبرزی افزود: در تشکیل شرکت‌های مدیریت صادرات برای صادرات به عراق در نخستین گام باید سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی و اتاق مشترک ایران و عراق اقدامات و حمایت‌هایی را انجام دهند که در استان کرمان در نشست شورای گفت‌وگو تشکیل این شرکت با مدیریت اتاق کرمان مصوب شد. وی ادامه داد: از سازمان توسعه تجارت درخواست داریم ۵۰ درصد از منابع مالی مورد نیاز تشکیل این شرکت توسط دولت تامین شود و مابقی آن را بخش خصوصی تامین خواهد کرد تا در شرایط فعلی اقتصاد کشور به بنگاه‌های کوچک و متوسط کمک شود. جیبالبرزی، از مسئولان اتاق مشترک ایران و عراق درخواست کرد پتانسیل‌ها و نیازهای شناسایی شده حوزه صنعت عراق را در اختیار بخش خصوصی استان کرمان قرار دهد.

گفتنی است در این نشست فعالان اقتصادی استان به بیان مشکلات و مسائلی خود در حوزه بازار عراق پرداختند و بیش از ۵۰ مورد را مطرح کردند.

### رئیس کل دادگستری استان کرمان:

## دولت رابطه معتاد و قاچاقچی را قطع کند



گروه جامعه - رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: «مدیریت مصرف مواد مخدر را دولت بایستی برعهده بگیرد تا بتواند رابطه قاچاقچی و مصرف‌کننده را قطع کند.» به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، بدالله موحد، هفته‌ی گذشته، در جلسه‌ی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان که در استانداری برگزار شد افزود: «اگر می‌خواهیم در حوزه‌ی مقابله با موادمخدر در کشور موفق باشیم راه آن این است که معلوم کنیم فرد معتاد را بیمار بدانیم و یا مجرم؟ نمی‌توانیم هم بیمار بشناسیم وهم مجرم؛ این درست نیست.» وی ادامه داد: «اگر فرد معتاد را بیمار تشخیص دادیم بایستی حتماً برخورد با یک بیمار را داشته باشد و تحت درمان و کنترل قرار گیرد و دولت نیز همان مسئولیتی که در قبال سایر بیماران صعب‌العلاج دارد در رابطه با این افراد نیز باید داشته باشد اما اکنون سیاست‌ها به گونه‌ای است که اگر فرد بیمار ترک کرد، بیمار محسوب می‌شود و اگر ترک نکرد مجرم به حساب می‌آید.»

رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان این که آسیب‌های حوزه مقابله با مواد مخدر باید مورد شناسایی قرار گیرند، اظهار کرد: «بحث پولشویی و ضربه زدن به توان مالی قاچاقچیان از مناسبت مخدر یک موضوع جدی است.» وی بیان کرد: «استان کرمان خط مقدم مبارزه با مواد مخدر در کشور است و برای این امر نیز هزینه‌های زیادی پرداخت شده و منابع انسانی ارزشمندی جان خود را فدا کرده‌اند.»

موحد ادامه داد: «در گذشته مطالعات دقیق و عمیق کارشناسی شد و به مراجع مختلف کشوری نیز برای کارآمدسازی روند مبارزه با موادمخدر ارائه شد اما هنوز پاسخ مقتضی دریافت نشده است.» وی یادآور شد: «در مقطعی در کشور مطرح شد احداث اردوگاه در

### مدیرکل بهزیستی استان کرمان:

## آمار خشونت در استان تکان‌دهنده است



گروه جامعه - مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: خشونت در جامعه ما در استان کرمان رشد معنی‌داری پیدا کرده و تحقیقات می‌گوید ۲۶.۴ درصد جامعه دچار یک نوع اختلال هستند که این آمار تکان‌دهنده است. به گزارش ایسنا کرمان، عباس صادق‌زاده، ۱۹ تیرماه جاری در نشست خبری افزود: همراهی رسانه با موضوعات اجتماعی باعث شده بتوانیم در عمل به وظایف و تکالیف اجتماعی خود بهتر نقش‌آفرینی کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شرایط اجتماعی جالب نیست و نیازمند توجه بیشتر و برنامه‌ریزی بهتر است و متأسفانه جامعه درگیر موضوعات خاصی است. وی بیان کرد: اعلام افسردگی در جامعه ما ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده یعنی اگر قبل از این از دین یا شنیدن چیزهایی ناراحت می‌شدیم، اکنون این‌گونه نیست و این آسیب اجتماعی است. صادق‌زاده افزود: طبق آخرین تحقیق در یک محله حاشیه‌ای کرمان، ۳۳ درصد زنان برخطر بودند و خاموشی خانواده در قبال حقوق زن یک خشونت است که دارد رخ می‌دهد. وی افزود: باید اطلاعات به خانواده‌ها داده شود تا ندانسته در دام اعتیاد و دیگر مشکلات گرفتار نشوند. متأسفانه در صحبت‌هایی که با زنان گرفتار شده در دام اعتیاد صنعتی داشتیم، معلوم شد بیش از ۸۰ درصد باتیون معتاد اطلاعاتی از عواقب استفاده از مواد صنعتی نداشته‌اند. مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: در یکی از مراکز بهزیستی طی ۱۰ روز ۱۴ خانم بین ۱۲ تا ۱۷ ساله را معترض هستیم. وی در این نشست برنامه‌های هفته بهزیستی در درباره آنها نداشتند و این‌ها بخشی از استان کرمان را نیز تشریح کرد.

صادق‌زاده اضافه کرد این قانون باب فساد اخلاقی، افزایش کودکان بی‌هویت و... است و فروش کودکان دارد اتفاق می‌افتد و ما به این قانون معترض هستیم. وی در این نشست برنامه‌های هفته بهزیستی در استان کرمان را نیز تشریح کرد.